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Beretning for 2015 om vurdering og anerkendelse af udenland-
ske uddannelseskvalifikationer m.v. 
 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed beretningen for 2015 om vurdering og 

anerkendelse af udenlandske uddannelseskvalifikationer m.v. 

 

Beretningen afgives efter § 11 i lov om vurdering af udenlandske uddannelseskvali-

fikationer m.v. (jf. lovbekendtgørelse nr. 579 af 1. juni 2014) og redegør for udvik-

lingen i arbejdet med at sikre hurtig og fair anerkendelse af udenlandske kvalifika-

tioner. 

 

I det følgende gengives nogle af beretningens centrale oplysninger om udviklingen i 

2015.  

Vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer 

 Styrelsen for Videregående Uddannelser leverede samlet 5.334 vurderinger 

m.v. (9 procent færre end året før). Tallet dækker over en 39 procents nedgang 

i antallet af vurderinger til brug for greencardafgørelser samtidig med en 30 

procents stigning i antallet af almindelige vurderinger. Stigningen skyldes især, 

at langt flere syrere har fået deres uddannelser vurderet. 

 

 Sagsbehandlingstiderne var i gennemsnit: 

– Almindelige vurderinger: 37 dage (mod 32 dage året før) 

– Greencardrelaterede vurderinger: 19 dage (uændret) 

– Turbovurderinger for virksomheder: 3 arbejdsdage (uændret) 

– Hotlinesvar til uddannelsesinstitutionerne: 1 dag (uændret). 

 

 Styrelsen har samtidig fortsat sin indsats for at sikre et godt kendskab til vur-

derings- og informationstilbuddene, ikke mindst over for medarbejdere i job-

centre og kommuner gennem en ny pjece og faktahæfter om uddannelse fra 

Syrien og Eritrea. 

Klageadgang vedr. merit m.v. 

 Kvalifikationsnævnet modtog i årets løb 45 klager over uddannelsesinstitutio-

ners afgørelser om merit (mod 33 året før). 

 

 4 af klagerne vedrørte merit på baggrund af udenlandske uddannelseskvalifi-

kationer, 36 merit på baggrund af danske uddannelseskvalifikationer, og 5 an-

erkendelse af realkompetence. 
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Anerkendelse af kvalifikationer inden for de lovregulerede erhverv 

 De kompetente myndigheder, der tager stilling til autorisation og lignende 

godkendelse af udenlandske erhvervsmæssige kvalifikationer, traf 1.752 afgø-

relser, hvilket var 5 procent flere end året før. Dermed fortsatte de seneste års 

stigning. 

 

 Afgørelser efter EU's anerkendelsesdirektiv udgjorde 78 procent af sagerne. 

 

 74 procent af afgørelserne var positive, 20 procent betingede, og 6 procent 

negative. 

 

 Sagsbehandlingstiden hos de kompetente myndigheder blev holdt under tre 

måneder i omkring 9 ud af 10 sager. 

 

 De kompetente myndigheder modtog desuden 1.998 anmeldelser fra EU/EØS-

statsborgere om midlertidig erhvervsudøvelse efter EU's anerkendelsesdirek-

tiv. Det var 50 procent flere end i 2014 og 148 procent flere end i 2013. 97 pro-

cent af anmeldelserne i 2015 vedrørte truckførere, svejsere og andre erhvervs-

grupper på Arbejdstilsynets område. 

 

 Som led i gennemførelsen af EU's reviderede anerkendelsesdirektiv vedtog 

Folketinget i december 2015 lov om anerkendelse af visse uddannelses- og er-

hvervsmæssige kvalifikationer (anerkendelsesloven), og Styrelsen for Videre-

gående Uddannelser udarbejdede en national handlingsplan med gennemgang 

af reglerne for de enkelte lovregulerede erhverv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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